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Dz i enn i k  ustaw i r o z p o r z ą d z e ń  kra j owych
dla

kró les tw a  <ialicyi i Loclomoryi wraz z lkirni
K si<‘,stvmn K ra k a  wski a no.

'Eł>Ji W O L  W$flfwio i rozesłano dnia 2. s iu ijm ia liiOI. (.ZeśC I X .

Nr. 54.

O b w i e s z c z e n i a

(i. 1 . krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie z dnia 10; czerwca 1001 
L. 0 1 .7 6 0 , dotyczące uregulowania biegu linii akcyzowej kroi. stoi’ 
miasta Lwowa, miedzy* rogatką Gródecką i Janowską, tudzież prze­

sunięcia tej Unii poza nową rzeźnię miejską we Lwowie.

Na podstawie reskryptów  e. k. Ministerstwa skarbu z dnia 7. stycznia 
.1891 L. 45.120 z r. 1890 i z dnia 10. kwietnia 1901 L. 23.703, którymi 
zezwolono na przesunięcie rogatki Janowskiej i wcielono terytoryum nowej 
rzeźni miejskiej w obręb akcyzowy m iasta .Lwowa,, ustanaw ia się bieg linii 
akcyzowej we Lwowie w sposób następujący:

Od rogatki Gródeckiej biegnie linia akcyzowa wzdłuż ulicy „Podkole- 
jow ej£‘ do południowego krańca Czerni o w i cckicgo dworca kolejowego (budka 
strażnicza Nr. 20), następnie wzdłuż południowego krańca terytoryum kole­
jowego aż <lo mostu kolejowego przy „Lewandówce", potem w północno- 
zachodnim kierunku .obok granicy terytoryum kolejowego wzdłuż ulicy (budka, 
strażnicza Nr. 21 słup graniczny {Nr. 29) aż do mostu prowadzącego z ulicy 
janow skiej na miejsce musztry (słup graniczny Nr. 30 budka strażnicza 
Nr. 22).

Od tego mostu biegnie linia wzdłuż krańca terytoryum kolejowego w kie­
runku ku północy aż do południowego katu parceii gruntowej 7511 (słup 
graniczny Nr. 3 1 ) ' przecina obok rogatki Janowskiej ulicę Janowską (słup 
graniczny Nr. 32) i biegnie potem w kierunku północno-wschodnim obok 
fabryki Domaszewicza i Lewińskiego wzdłuż gruntów  fundacyi Skarbkowskiąj 
i Erydrychówki z jednej strony i ogrodzenia ehrześciańskiego omen tai za 
i m um  'zraelickiego cmentarza drugiej strony i skyka się tutaj z dawna 
unią akcyzową (śłup graniczny Nr. 33), która biegun zewnątrz Kbrtumówki 
ku rogatce Kleparowskiej.
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Od rogatki Żółkiewskiej biegnie linia akcyzowa wzdłuż realności JB353/*
1 równocześnie wzdłuż graiiicy miasta Lwowa i przyległej gminy Zniesienie 
w kierunku rowu az do ulicy Adamowej (słup graniczny Nr. 48).

Ztąd począwszy zmienia nowa linia proś ty kierunek ku północy (budka 
strażnicza, N r. 32) zwraca się ku wschodowi i biegnie wzdłuż granity  mia­
sta, Lwowa obok parcel gruntowych -5424 i 5423/2 (słup graniczny Nf. 47) 
tutaj zwraca się znowu ku północy i zmierza na granicy wymienionych 
parcel (budka strażnicza Np. 31 słup graniczny Nr. 46) ku północy, biegnie 
następnie w kierunku północno-zachodnim wzdłuż pat celi katastralnej 5425/1 
(słup graniczny Nr. 45 budlca strażnicza Nr. 30) aż do punktu, gdzie la 
parcela z parcelą 5364 się styka.

Tutaj łamie się i zwraca ku południowi wzdłuż granicy wymienionych 
parcel i prowadzi w prostym kierunku do dotychczasowej linii akcyzowej 
aż do parpeli 5420 (słup grani.-zny Nr. 44) skąd znowu zwraca się ku poł 
nocy i przybiera dotychczasowy kierunek.

Lwów, dnia 10 czerwca 1901.
K O ryIow slii w.' r.

• 'N r. 55.

R o z  p o r z a d z e 11 i e

Wydziału krajowego Królestwa Clalieyi Lodomeryi wraz z Wiel- 
kicio Księstwem Krakowskiem z dnia 7. czerwca 1 9 0 1 L. 3 5 .289 .  
wydane w  porozumieniu z o. k Namiestnictwem we Lwowie, 
w pi zcdmiocic zezwolenia gminie miasta Jarosławia na dalszy pobór

opłaty gminnej od piwa.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem księ­
stwem Krakowskiem na mocy §. 87. ustawy gminnej z dnia 18. m arca 1889 
Dz. ust. i rozp. kr. Nr. 24. i za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie 
wyrażoną w  piśmie z dnia 21. maja 1901 L. 52.630, zezwala gminie mia- 
sta Jarosław ia na dalszy pobór przyzwolonej jej ustaw ą z dma 21. maja 
1895 Dz. ust. i rozp. kraj. N r 47. opłaty gminnej od piwa w wysokości
2 k 40 li od jednego hektolitra, a to pod warunkami av u s ir  wie tej posta­
nowionymi na przeciąg sześciu lal, t. j. od 1. stycznia 1902 do końca roku 
1907.

Lwów, dnia 7. czerwca 1901.
Marszałek krajow y:

Stanisław lJadeni w. r.

Członek Wydziału krajowego.
Adolf Yayliingrr w. r.



238

Nr: 56.

R  o z p o r z a d z e 11 i e

Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodoineryi wraz z W iel-
kiem Księstwem Krakowskiem z dnia 18. czerwca 1901 L. 8 7 .558 ,  
wydane w porozumieniu z o. k. Namiestnictwem we Lwowie, 
w przedmiocie zezwolenia gminie Peczeniżyn na dalszy pobór opłat 
gminnych od napojów spirytusowych, miodu, wiśniaku i maliniaku.

W ydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem Księ­
stwem Krakowskiem, zezwala na mocy §. 83. ustaw y z dnia 8. lipca 1896 
I »z. ust. i rozp. kraj. Nr. 51. za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, 
gminie Peczeniżyn na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytuso­
wych, miodu, w iśniaku i maliniaku przez lat 6 od dnia 1. czerwca 1901 t
począwszy, pod w arunkam i oznaczonymi w ustawie krajowej z dnia 5. kwie­
tnia 1889 r. Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 36., jednak z tern zastrzeżeniem, że 
wysokość tych opłat wynosić będzm :

a) od litra okowity 6 h ;
b) od litra szumówki (do 20 stopni) 4 l i ;

od litra słodzonych napojów t. j. rumu, araku, śliwowicy, rozolisu, 
likieru, ponczo^ej esencyi i t. d. 3 h ;

d) od litra wiśniaku, maliniaku 20 h:
eS od hektolitra miodu 3 K 74 h; 

tudzież że gm na stosownie do deklaracyi Zwierzchności gminnej w IVezeno­
żynie z dnia 4. lutego 1901 r. L. 77 co do wydzierżaw.enia praw a tego 
poboru porozumie sic z-Hi. k. Dyrekoyą hiuduszu propinaeyjnego, względnie 
z dotyczącym jej dzierżawcą.

Lwów, dma 13. czerwca 1901.*

Marszałek krajowy:
S ta n is ła w  B a d e i i i  w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Adolf Yayhinger w. r.
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Nr. 57.

R  o z p o r z a  d z e n  i e

W ydziału krajowego Królastwa Galieyi i Lodorneryi wraz z Wiek
kiom Księstwem Krakowskiem z dnia 13. czerwca 1901 L. 3^ .557 ,4/ 1
wydane w porozumieniu z o. k. Namiestnictwem we Lwowie, 
w przedmiecie zezwolrgiia gminie miasta Jasła na pobór 100 °/0 do­

datku do podatku spożywczego od mięsa.

Na mocy ustaw y z dnia 18. m arca 1889 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 24. 
Wydział krajowy Królestwa Gralioyi i Lodorneryi wraz z Wielkicm Księstwem 
Krakowskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie
m iasta -Jasła ha pobór stuprocentowego y 100% ) dodatku do podatku spo­
żywczego od mięsa na przeciąg lat pięciu od roku 1901 począwszy, z za­
strzeżeniem, że dodatkowy pobór tego dodatku za czas przed ogłoszeniem 
mniejszego rozporządzenia nie jest dozwolony.

Lwów, dnia 18. czerwca ■ 1901

Marszałek krajowy 
S ta n is ła w  B a d e n i  w. r.

Członek Wydziału krajow ego:
U lo lf  Y a y li in g e r  w. i

Nr. 58.

R u z j) o r z ą (.1 z 6*. n i e

W ydziału krajowego Krółestwa Gabcyi i Lodom erb i z W'ml kim u 
Księstwem Krakowskiem z dnia 31. maja 1901 L. 3 5 .2 7 7 ,  w przed­
miocie przedłużenia gminie miasta Jarosławia koncmsyi do pobierania 

myta kopytkowego na przeciąg dalszycli lat trzech

- N a inoey §. 9. ustawy z dnia 5. lipca 1897 Dz. ust. kr. Nr. 48. W y­
dział krajowy Królestwa Galieyi i Lodorneryi z Wiolkiem Księstwem Kra­
kowskiem, w porozumieniu z c. k  Namiestnictwem we Lwowde, zezwala na 
przedłużenie gminie miasta -larosławia udzielonej ustawą z dnia J. maja 
‘1895 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 42. koncesyi do pobierania m ytą kopytko­
wego na dalszy przeciąg Jat trzech, pod warunkam i dotąd obowiązującemu 
m ianow icie:
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Dla ulżenia ciężaru utrzymywania w dobrym stanie ulic, placów i dróg 
miejskich, przedłuża się gminie miasta Jarosław ia na przeciąg dalszych lat 
trzech prawo do pobierania myta kopytkowego pod warunkam i zawartemi 
wr ustawie z dnia 1. maja 1895 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 42, z zastrzeże­
niem, że zamiast powołanych w  tejże ustaw ie postanowień ustawy drogowej 
z dnia 7. lipea 1885 Dz ust. i rozp. kraj. Nr. 39. i wykonawczego regu­
laminu drogowego z dnia 24. września 1886 Dz. ust, i rozp. kraj. Nr. 80. 
zastosowane być mają analogiczne postanowienia ustawy drogowej z dnia 
5. lipea 1897 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 43. i wykonawczego regulam inu 
drogowego z dnia 20. grudnia 1897 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 72.

Art. II.

Gmina m iasta Jarosław ia pobierać m a myto kopytkowe na następują­
cych sześciu do m iasta prowadzących drogach:

1. na gościńcu rządowym od strony Przew orska:
2. na gościńcu rządowym od strony Radymna ;
3. na drodze krajowej -larosławsko-Rełzkiej za mostem na Sanie;
4. na drodze powiatowej .Jarosław-Hucisko przed drogą do Pawłosiowa 

w iodącą;
5. na drodze Pełkińskiej przed karczmą L angsam a;
6. na drodze gminnej prowadzącej przez Szwarzmanówkę na przedmie­

ście Misztale.

Art. III.

Opłatę m yta kopytkowego pobierać należy raz tylko przy wstępie do 
miasta, a to według następującego wym iaru:

1. od każdej sztuki bydła pociągowego w zaprzęgu 4 (cztery) li;
2. od każdej sztuki bydła pociągowego nic w zaprzęgu, od bydła pę­

dzonego ciężkiego i koni wierzchowych 2 (dwa) h ;
3. od każdej sztuki bydła pędzonego drobnego 1 (jeden) h.
Konie, woły, krowy, muły, osły należą do bydła ciężkiego, zaś cielęta, 

źrebięta, owce, kozy i świnie do drobnego.
Od bydła niesionego, lub wiezionego wozem, nie opłaca się żadnej nale­

ży tośoi.
Zwierzęta, które ssą i przy matkach idą, są wolne od opłaty m yta ko­

pytkowego.

Art. I.



Przy poborze myta kopytkowego m ają być zachowane ogólne przepisy
0 uwolnieniu od opłat uiytniczyeh, lub o zniżeniu takowych.

Art. V.

Pochód z myta kopytkowego nie może być obrócony na żaden inny 
ćeljjjak  tylko fu a brukowanie lub szutrowanie ulic, placów i dróg miejskich
1 na zakładanie lub u trzym yw anie,na nich ścieków, kanałów i mostów.

Art. VI.

Zużycie dochodu z myta kopytkowego na opędzenie, kosztów utrzymania 
uhc, placów i drog miejskich, nie uwalnia m iasta od obowiązku utrzymy­
wania takowych w ogóle i w dobrym stanie i używania na ten Cel presia- 
cyj mieszkańców miasta według postanowień ustawy drogowej.

Art. Vłl.

Każdego roku przedłoży gm ina [(obierająca myto kopytkowc przed roz­
poczęciem roku budżetowego Wydziałowi powiatowemu preliminarz tych. 
robót, które zamierza w tym roku wykouaó i pokryć prawdopodobnie, spo­
dziewanym dochodem z myta kopytkowego podług postanowień powyższego 
artykułu VI.

Art. VIII.

JŃsjpózuiej w cztery tygodnie po uływie każdego roku budżetowego wy- 
każećJgmiua pobierająca myto kopytkowe Wydziałowi powiatowemu, czyh 
i o ile preliminowane na ten rok roboty z funduszu poboru myta kopytko­
wego, oraz z innych zasobów ustawą drogową i regulaminem drogowym 
wskazanych, uskutecznione zostały i czy cały dochód, który z tych źródeł 
w płynął do miejscowego funduszu dróg gminnych, był na powyższe roboty 
obrócony wyczerpany.

Art. IX.

kontrolę, nad robotami około utrzymama w dobrym stanie ulic, placów 
, dróg miejskich, pokrywanemi z funduszu poboru myta kopytkowego wyko­
nuje Wydział powiatowy, a względnie W ydział krajowy w myśl §. 85. 
ustawy drogowej z dnia 5. lipca 1897 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 48., przy- 
czem służy mu prawo przedsięwzięcia stosownych środków zaradczych na 
koszt gminy pobierającej myto kopytkowe.
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Art. IV.



Gdyby gmina pobierająca myto kopytkowe 'wymienionych -w tem rozpo­
rządzeniu w-arunków 'nie dopełniła* zarządzi polityczna władza powiatowa 
środki przymusowi wskazane ustawą 'drogową z dnia 5. lipca 1897 Dz 
ust. i rozp kraj. Nr. 48. i wykonawczym regulaminem drogowym z dnia 
20. grudnia 1807 Dz. ust. i rozp. kraj. Nr. 72.

leżeliby zwykle środki przymusowej nie skutkowały, a organa miejskie 
nie utrzym ywały ulic. placów i drogą miejskich w  dobrym stanie lub uży­
wały w sposób nieodpowiedni funduszu pochodzącego z poboru myta kopyt- 
kowego lub innych dochodów miejscowego funduszu dróg gminnych, naten­
czas obejmie W ydział powiatowy bezpośredn. zarząd wyżej wymienionych 
ulic, placów i dróg, niemniej też funduszów w myśl postanowień §, 38. 
ustawy drugowmj z dnia 5. iipca 1897.

Art. I I .

Od zwierząt w art. III. jioszczególr.ionych, to jest opłatą myta kopy,łbo­
wego objętych, gm ina pobierająca mvto kopytkowe nie będzi* p o b ica ła  
zad no, mnej ojdaty podczas dm targowych lub jarm arcznych.

We .Liwowie, dnia 81, maja 1901.

Marszałek k rajow y:
S ta n is ła w  Ba d e n  i w. r.

Członek Wydziału krajow ego: 
A n io n  i J a \ a  Cli a m i et* w r.

Nr. 59.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 21. czerwca 1901 
L 70 190, o przedkładaniu deklaracji do powszechnego podatku 

zarobkowego na okres wymiarowy 1 9 02 /1903 .

W  myśl §. 39. ustawy, z dnia 25. października 1896 Dz. u. p. N r 220. 
o bezpośrednich podatkach osobistych, względni0 artykułu 18. rozporządzenia 
wykomwezego do działu 1. tejże ustawy, wyznacza o. k. krajowa Dyrekcya 
skarbu do przedkładania deklaracyi do powszechnego podatku ■/,aro tikowego- 
na okres wymiarowy 1902/1908 termin od 10. hpca do 10. sierpnia 1901.
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Art. X.



Do opłaty powszechnego podatku zarobkowego, a tein saniom do przed­
kładania dotyczących deklaracyi, obowiązani są wszyscy trudniący się w  k ra­
jach reprezentowanych w Radzie państwa jakiemkolwiek przedsiębiorstwem 
lid) zajęciem na zysk obliczonem.

O rozpoczęciu każdego nowego przedsiębiorstwa lub zatrudnienia należy 
donieść kompetentnej w ładzy r jm d a tk o w e j przefl lub najpóźniej w dniu rozpo­
częcia lub przedłożyć w tym terminie przepisaną deklarację, do p o w szed n ieg o  
podatku zarobkowego, które zastąpi w tym razie owe doniesienie.

W  razie nieprzedłożenia deklaracyi w należytym terminie czy to co do 
przedsiębiorstw już istniejących, czy też co do przedsiębiorstw nowo po­
wstających, może komisya podatku zarobkowego, względnie w ładza poda- 
tkowa pierwszej instancyi wymierzyć podatek zarobkowy z urzędu albo też 
zniewolić kontrybuenta karani, porządkowemi do przedłożenia deklaracyi.

Oo do przemysłów domokrążnych i wędrownych określonych bliżej 
w §§. 78. i 82. ustawy, przedkładać należy deklaracye właściwej władzy 
podatkowej przed doręczeniem wydanego przez władze polityczną pozwolenia 
na wykonywanie odnośnego przemysłu.

W spomniane Wyżej deklaracye zeznawać należy zgodnie z prawdą wedle 
najlepszej wiedzy i sum ienia: podawać je można pisemnie na przepisanych 
diukach, albo tez ustnie do protokołu u właściwych władz podatkowych.

W razie wniesienia pisemnej deklaiacyi obowiązani są kontrybuenei 
w ypełniać jak  najdokładniej wszystkie rubryki odnośnego formularza.

Ścisło dopełnienie tego obowiązku wskazanem jest w pierwszym rzędzie 
we własnym interesie kontrybuentów.

Druków na deklaracye udzieliło bedą władze stronom interesowanym na 
żądanie bezpłatnie w raz z osobnemi odbitkami objaśnień o sporządzeniu dekla­
racyi, do których to objaśnień ściśle zastosować sic należy.

Do odbierania deklaracyi powołane są w miastach Lwowie i Krakowie
c. k. Admmistracye podatków, zaś w powiatach c. k. .Starostwa.

Władze te mogą jednak delegować do odbierania deklaracyi urzędy po­
datkowe w ich okręgu się znajdujące.

Kontrybuenei, którzy chcą złożyć deklaracye ’ ustnie, powinni we w ła­
snym interesie dla uniknięcia późniejszego natłoku i straty  czasu uskutecznić 
to jak najrychlej.

Dla umknięcia tych ewentualności niemiłych zarówno dla stron jak  dla 
władz, upoważniono władze podatkowe do wyznaczenia w miarę potrzeby 
kontrybuentom odpowiednich terminów do ustnego zeznawania deklaracyi.

Gdyby przeto zarządzenia takie nastąpiły, zechcą strony interesowane 
we własnym interesie do zarządzeń tych jak  najściślej sic za,stosować.

Lwów, dnia 21. czerwca 1901.

k o r y to w s h i  w. r.
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